
SECRETARIA DE SALUD
Ente Publico: SERVICIOS DE SALUD DEL ESTADO DE PUEBLA 

Estado de Actividades 
DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2025 

(Cifras en Pesos)

Salud
Secretaria de Salud

2024Concepto 2025

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS 
Ingresos de Geslidn 

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Segurldad Social

Conlribuciones de Meioras

Derechos

Productos
Aprovechamienlos

Ingresos por Venla de Bienes y Prestacidn de Servicios
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentives Derivados de la Colaboracidn Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones, Translerencias, 
Asignaciones, Subsidies y Subvenciones. y Pensiones y Jubilaciones

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentives Derivados de la Colaboracibn Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones 
Translerencias, Asignaciones, Subsidies y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones 

Otros Ingresos y Beneficios 
Ingresos Flnancieros 
Incremento por Variacldn de Inventarios
Disminucibn del Exceso de Estimaciones por Pbrdida o Deterioro u Obsolescencia 
DlsminuckSn del Exceso de Provisiones 
Otros Ingresos y Beneficios Varies 

Total de Ingresos y Otros Beneficios 
GASTOS Y OTRAS PERDIDAS 
Gastos de Funcionamiento 

Servicios Personales 
Materiales y Suministros 
Servicios Generates

Translerencias, Asignaciones. Subsidies y Otras Ayudas 
Translerencias Intemas y Asignaciones al Sector Publico 
Translerencias al Resto del Sector Publico 
Subsidios y Subvenciones 
Ayudas Sociales 
Pensiones y Jubilaciones
Translerencias a Fideicomisos, Mandates y Contratos Andlogos 
Translerencias a la Seguridad Social 
Do natives

Translerencias al Exterior 
Participaciones y Aportaciones 

Participaciones 
Aportaciones 
Convenios

Intereses. Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Piiblica 
Intereses de la Deuda Piiblica 
Comisiones de la Deuda Piiblica 
Gastos de la Deuda Piiblica 
Costo por Coberturas 
Apoyos Flnancieros

Otros Gastos y Pbrdidas Extraordinarias
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros. Obsolescencia y Amortizaciones 
Provisiones

Disminucibn de Inventarios

Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pbrdida o Deterioro u Obsolescencia 
Aumento por Insuficiencia de Provisiones 
Otros Gastos 

Inverslbn Piiblica 
Inversibn Piiblica no Capitalizable

S 92,696,794.84 
$0.00 
$0.00 
$0.00 
$0.00 

$ 53.255.056.50 
$0.00 

$39,441,738.34 
$9,167,376,112.46

$ 101.060.356.62 
$0.00 
$0.00 
$0.00 
$0.00 

$91,812,992.02 
$0.00 

$ 9,247,364.60 
$ 10,989,343.664.95 

$ 2,080,212,579.01 
$ 8,909,131,086.94 

$0.00 
$0.00 
$0.00 
$0.00 
$0.00 
$0.00

$11,090,404,021.57

$ 1,646,438,195.50 
$ 7,520,937,916.96 

$0.00 
$0.00 
$0.00 
$0.00 
$0.00 
$0.00

$ 9,260,072.907.30

$ 12,197,454,899.20 
$4,859,162,596.08 
$ 3,207,555,500.17 
$4,130,736,802.95 

$ 15,815,950.00 
$0.00 
$0.00 
$0.00 

$15,815,950.00 
$0.00 
$0.00 
$0.00 
$0.00 
$0.00 
$0.00 
$0.00 
$0.00 
$0.00 
$0.00 
$0.00 
$0.00 
$0.00 
$0.00 
$0.00 

$375,341,956.06 
$375,341,956.06 

$0.00 
$0.00 
$0.00 
$0.00 
$0.00 
$0.00 
$0.00

$7,665,517,841.21 
$ 4,655,088,692.23 

$ 879,308.875.12 
$2,131,120,273.86 

$ 19,284,350.00 
$0.00 
$0.00 
$0.00 

$ 19.284,350.00 
$0.00 
$0.00 
$0.00 
$0.00 
$0.00 
$0.00 
$0.00 
$0.00 
$0.00 
$0.00 
$0.00 
$0.00 
$0.00 
$0.00 
$0.00 

$ 345,415,156.80 
$ 345,415,156.80 

$0.00 
$0.00 
$0.00 
$0.00 
$0.00 
$0.00 
$0.00

$ 12,588,612.805.26 
-$ 1,498.208,783.69

$ 8,030,217,348.01 
$ 1,229.855.559.29

Total de Gastos y Otras Pbrdidas

RESULTADO DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHORRO)

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas son razonablemente correctos y responsabilidad del Emisor

Autonzft Vt

ill UEZ
NOfyafc-«OMINISTRAClON Y FINANZAS DE LA SECRETAR 
jb-ttPla |k5ordinaci0n DE PLANEAClON Y evaluaciOn 
SERVICIOS DE SALUD DEL ESTADO DE PUEBLA

VIRCCARLOS ALBERTO OLIVIER PACHECO 
SECRETARIO DE SALUD Y DIRECTOR GENERAL 

DE LOS SERVICIOS DE SALUD DEL ESTADO DE RJEBLA
IA DEENCARGADA DE DESPACHO DE LA U 

SALUD Y ENCARGADA DE DESPACfr 
OPD DENOMlNAfiO!

DEL..
\

ABDIAS HUCfc^ANCHEMtODWiGUEZ
DIRECTOR DE OPERACI0N DtOBRA. BIENES. SERVICIOS GENERALES Y 
PROCESOS DE GESTION DEL ORGANISM© PUBLICO DESCENTRALIZADO 
... .....................................................
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